Namun
kekuasaan Mursi tidak berlangsung lama karena dikudeta
oleh militer hinggalah ke hari ini. Dalam sejarah Islam,
penaklukan Mesir oleh tentera Islam terjadi pada masa
Khulafa ar-Rasyidin, tepatnya pada masa pemerintahan
Khalifah Umar ibn Khattab.r.a (13 H/644). Tentera Islam

berhasil menundukkan Bandar Babilon pada tahun 20
H/640 M dan Bandar Iskandariyah pada tahun 21 H/641
M. Panglima yang sangat berjasa dalam penaklukan
tersebut adalah “Amr ibn Ash”, dan sebagai peringatan
atas jasa-jasanya, di Mesir didirikan sebuah masjid
dengan nama Masjid ‘Amr ibn al’Ash, yang merupakan
masjid tertua di negara itu. (Musdah Mulia; Negara
Islam; Pemikiran politik Husain Haykal; 2000).